
Petr Lemarie:  

Vliv charakteristik větru a vlhkosti vzduchu na velikost a směr toku vlhkosti 

Vyjádření vedoucího bakalářské práce 

 

Hydrosynoptické analýzy silných srážek a povodní opakovaně potvrzují podstatný vliv 

atmosférické cirkulace na tyto události. Zároveň je zřejmé, že množství vypadávajících srážek 

závisí i na vlhkosti vzduchu. Předložená bakalářská práce se proto věnuje toku vlhkosti 

jakožto veličině, která oba tyto faktory spojuje. Hlavním cílem práce je posouzení prostorové 

variability vah obou faktorů při výpočtu průměrných hodnot toku vlhkosti, resp. zjištění změn 

těchto vah v ročním chodu. Nutno podotknout, že jde o dosud nezkoumané téma. 

Práce má 47 stran, členěných do šesti kapitol. Text je bohatě a vhodně doplněn obrazovou 

dokumentací. Autor pracoval průběžně a svědomitě, své výsledky pravidelně konzultoval se 

školitelem. Určité obtíže nastaly v rešeršní části práce, kdy vzhledem k prakticky neexistující 

literatuře, která by se studovaným tématem zabývala, bylo potřeba rešerši rozšířit o obecnější 

klimatologii větru a vlhkosti vzduchu. Tato část vznikala jako poslední v určitém časovém 

tlaku, což se projevuje na její kvalitě. Považuji za slabinu, že se autor příliš opřel o domácí 

práce spíše výukového charakteru a nepokusil se o důkladnější rešerši na základě 

zahraničních prací. Na kvalitu 4. kapitoly, která je hlavním přínosem práce, to však myslím 

nemá vliv. Zde autor osvědčil dobrou orientaci v tématu, z analýzy formuluje správné závěry. 

Cíle práce beze zbytku splnil a práci proto doporučuji k obhajobě s hodnocením na pomezí 

stupňů výborně a velmi dobře. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 9. 6. 2010      RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 


